[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2016 №  95
р.п.Любытино

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 11.11.2014 № 660
Администрация Любытинского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в  постановление Администрации муниципального района от 11.11.2014 № 660 «Об  утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального  контроля на территории Любытинского муниципального района»,    изложив пункт 3.1.1 в редакции:
«3.1.1. Планирование проверок.

Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых Администрацией Любытинского муниципального района ежегодных планов проверок.

Основанием для включения юридического лица, индивидуального предпринимателя в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с предоставленным в уполномоченном Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральных органов исполнительной власти уведомлением о начале  отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих предоставления указанного уведомления.
С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки  в отношении юридических лиц,  индивидуальных  предпринимате-

2

лей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации.

При наличии информации о том, что в отношении указанных выше лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет, орган муниципального контроля при формировании ежегодного плана проведения плановых проверок вправе принять решение о включении в ежегодный план проверки в отношении таких лиц по основаниям, предусмотренным частью 8 статьи 9  Федерального закона № 294-ФЗ. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок приводится также  информация об указанном постановлении либо решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принято решение.

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе подать в Порядке установленном Правительством Российской Федерации заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок если полагают, что проверка включена в нарушение положений  статьи 26.1 Федерального закона № 294-ФЗ.

При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 2017 и 2018 годы орган муниципального контроля с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверяет информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства.

Сопроводительное письмо в органы прокуратуры и подготовленный проект ежегодного плана проверок направляется на согласование и утверждение Главе муниципального района.

Глава муниципального района  проверяет обоснованность включения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в проект плана прове-

3

рок, заверяет личной подписью сопроводительное письмо в органы прокуратуры и утверждает переданный ему проект плана.

В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, специалист по  муниципальному контролю направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в органы  прокуратуры.

Орган прокуратуры рассматривает проект ежегодного плана проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносит предложения руководителю органа муниципального контроля о проведении совместных плановых проверок.

Специалист по  муниципальному контролю рассматривает предложения  прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет с сопроводительным письмом в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные Главой муниципального района ежегодные планы проведения плановых проверок.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                               Т.Б.Гусев